
NÚMERO 223 

Viernes 15 de noviembre de 2024
59108

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2024, de la Dirección General del Ente 
Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, por la que se 
resuelve el tercer libramiento de fondos para la dotación de libros de texto 
y de material escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura que impartan enseñanzas de segundo ciclo de 
Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, 
Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso escolar 
2024/2025. (2024063762)

De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Orden de 16 de mayo de 2024, por 
la que se regula el libramiento de fondos para la dotación de libros de texto y de material 
escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura que 
impartan enseñanzas de Segundo Ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación 
Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso 
escolar 2024/2025, (DOE núm. 107, de 4 de junio) y en uso de las competencias que tengo 
conferidas, 

RESUELVO:

Primero. Realizar un tercer libramiento de fondos para la dotación de libros de texto y de 
material escolar y didáctico a los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
que impartan enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Primaria, Educa-
ción Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Especial, para el curso 
escolar 2024/2025, por un total de treinta y seis mil ciento ochenta y cuatro euros con ochen-
ta y cinco céntimos de euro (36.184,85 €), los cuales se distribuirán de la siguiente forma:

 —  Para material escolar y didáctico (Educación Infantil): Seis mil euros (6.000,00 €), 
imputándose al ejercicio 2024, centro gestor 130090000, posición presupuestaria 
G/222G/22900, fondo CAG0000001. 

 —  Para libros de texto: Treinta mil ciento ochenta y cuatro euros con ochenta y cinco cén-
timos de euro (30.184,85 €), imputándose al ejercicio 2024, centro gestor 130090000, 
posición presupuestaria G/222G/22900, fondo CAG0000001. 

Segundo. Se trata de un tercer acto de libramiento. 

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que lo dictó en 
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, tal y como disponen 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. O bien podrá interponerse, directamente, en el plazo 



NÚMERO 223 

Viernes 15 de noviembre de 2024
59109

de dos meses, contado desde el día siguiente al de la notificación de la presente resolución, 
el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-ad-
ministrativo de Mérida. Todo ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que estimen procedente.

Mérida, 7 de noviembre de 2024.

El Director General del Ente Público Extremeño 
de Servicio Educativos Complementarios, 

PD, Resolución de la Presidenta de 25/08/2023 
(DOE núm. 168, de 31 de agosto),

EDUARDO VILLAVERDE TORRECILLA



NÚMERO 223 

Viernes 15 de noviembre de 2024
59110

PROVINCIA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO 

EDUCATIVO
CENTRO EDUCATIVO CIF IMPORTE

Badajoz Almendralejo 06000186 C.E.I.P. San Francisco S0600098H 60,00
Badajoz Almendralejo 06000198 C.E.I.P. San Roque S0600234I 120,00
Badajoz Almendralejo 06000216 C.E.I.P. Ortega y Gasset S0600236D 30,00
Badajoz Almendralejo 06000319 C.E.I.P. José de Espronceda S0600237B 90,00
Badajoz Azuaga 06006097 C.E.I.P. El Parque S0600145G 90,00
Badajoz Badajoz 06000484 C.E.I.P. Lope de Vega S0600095D 30,00
Badajoz Badajoz 06000496 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Bótoa S0600117F 30,00
Badajoz Badajoz 06000526 C.E.I.P. San José de Calasanz S0600078J 90,00
Badajoz Badajoz 06000538 C.E.I.P. San Pedro de Alcántara S0600057D 180,00
Badajoz Badajoz 06000691 C.E.I.P. Santa Marina S0600249G 30,00
Badajoz Badajoz 06005469 C.E.I.P. Juan Vázquez S0600242B 180,00
Badajoz Balboa 06001221 C.E.I.P. Vegas Bajas S0600135H 90,00
Badajoz Corte de Peleas 06006929 C.R.A. Tierra de Barros S0600338H 90,00
Badajoz Don Benito 06001968 C.E.I.P. Zurbarán S0600089G 150,00
Badajoz Don Benito 06001971 C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Pilar S0600110A 150,00
Badajoz Don Benito 06001993 C.E.I.P. Francisco Valdés S0600137D 120,00
Badajoz Esparragalejo 06002237 C.E.I.P. María Josefa Rubio S0600168I 120,00
Badajoz Feria 06002286 C.E.I.P. Virgen de la Consolación S0600170E 30,00
Badajoz Fuente del Maestre 06002419 C.E.I.P. Miguel Garrayo S0600173I 60,00
Badajoz Fuentes de León 06002420 C.E.I.P. Patriarca San José S0600175D 30,00
Badajoz Gevora 06001294 C.E.I.P. De Gabriel S0600131G 30,00
Badajoz Hernán Cortés 06002161 C.E.I.P. 12 de Octubre S0600167A 30,00
Badajoz Herrera del Duque 06002572 C.E.I.P. Fray Juan de Herrera S0600187I 30,00
Badajoz Higuera de la Serena 06002626 C.E.I.P. Inmaculada Concepción S0600188G 30,00
Badajoz Hornachos 06002687 C.E.I.P. Ntra. Sra. De los Remedios S0600382F 30,00
Badajoz La Albuera 06000061 C.E.I.P. José Virel S0600048C 30,00
Badajoz La Haba 06002535 C.E.I.P. Virgen de la Antigua S0600105A 30,00
Badajoz La Parra 06003928 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Asunción S0600357H 30,00
Badajoz Malcocinado 06002973 C.E.I.P. Miguel de Cervantes S0600194E 30,00
Badajoz Mengabril 06003059 C.E.I.P. Santa Margarita S0600197H 30,00
Badajoz Mérida 06003114 C.E.I.P. Trajano S0600108E 30,00
Badajoz Mérida 06006103 C.E.I.P. Suárez Somonte S0600351A 60,00
Badajoz Mérida 06006760 C.E.I.P. Miguel de Cervantes S0600185C 30,00
Badajoz Mérida 06011135 C.E.I.P. Ciudad de Mérida S0600398B 30,00
Badajoz Monesterio 06003473 C.E.I.P. El Llano S0600206G 30,00
Badajoz Montijo 06003643 C.E.I.P. Virgen de Barbaño S0600055H 30,00
Badajoz Nogales 06003709 C.E.I.P. San Cristóbal S0600377F 60,00
Badajoz Oliva de la Frontera 06003710 C.E.I.P. Maestro Pedro Vera S0600077B 30,00
Badajoz Palomas 06003916 C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Socorro S0600214A 60,00
Badajoz Ribera del Fresno 06004155 C.E.I.P. Meléndez Valdés S0600092A 90,00
Badajoz Santa Marta 06004258 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Gracia S0600141F 30,00
Badajoz Táliga 06004428 C.E.I.P. Ntra. Sra. De los Santos S0600371I 30,00
Badajoz Torremayor 06004465 C.E.I.P. San Juan S0600299B 30,00
Badajoz Usagre 06004519 C.E.I.P. Antonio Chavero S0600301F 90,00
Badajoz Valdebotoa 06001361 C.E.I.P. Gabriel López Tortosa S0600302D 120,00
Badajoz Valuengo 06007089 C.R.A. Ntra. Sra. De la Paz S0600332A 60,00
Badajoz Valverde de Llerena 06004611 C.E.I.P. Nuestra Señora S0600307C 60,00
Badajoz Villafranca de los Barros 06004684 C.E.I.P. Santa María Coronada S0600310G 30,00
Badajoz Villagarcía de la Torre 06004775 C.E.I.P. Arturo Gazul S0600218B 30,00
Badajoz Villagonzalo 06004799 C.E.I.P. Isabel Casablanca S0600219J 30,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004908 C.E.I.P. Conquistadores S0600113E 120,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004994 C.E.I.P. Santiago Apóstol S0600220H 30,00
Badajoz Villar del Rey 06005019 C.E.I.P. María Auxiliadora S0600051G 150,00
Badajoz Villarta de los Montes 06005056 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Antigua S0600358F 180,00
Badajoz Zafra 06005068 C.E.I.P. Juan XXIII S0600261B 30,00
Badajoz Zafra 06005081 C.E.I.P. Pedro de Valencia S0600143B 30,00

ANEXO I. MATERIAL ESCOLAR



NÚMERO 223 

Viernes 15 de noviembre de 2024
59111

Badajoz Zahínos 06005159 C.E.I.P. Luis Chamizo S0600263H 240,00
Cáceres Alcuéscar 10000181 C.E.I.P. Doctor Huertas S1000112A 30,00
Cáceres Aldea del Cano 10000211 C.E.I.P. San Martín S1000113I 30,00
Cáceres Cabezuela del Valle 10000725 C.E.I.P. Amando Barbosa S1000128G 90,00
Cáceres Cáceres 10000919 C.E.I.P. Alba Plata S1000038H 30,00
Cáceres Cáceres 10000932 C.E.I.P. Delicias S1000039F 60,00
Cáceres Cáceres 10000968 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Montaña S1000040D 30,00
Cáceres Cáceres 10000971 C.E.I.P. De Prácticas S1018004J 90,00
Cáceres Cáceres 10006454 C.E.I.P. Cervantes S1000041B 270,00
Cáceres Cáceres 10007379 C.E.I.P. Isabel de Moctezuma S1000042J 270,00
Cáceres Cáceres 10007471 C.E.I.P. Francisco Pizarro S1000043H 30,00
Cáceres Casar de Cáceres 10001560 C.E.I.P. León Leal Ramos S1000134E 30,00
Cáceres Casas del Castañar 10007914 C.R.A. Riscos de Villavieja S1000232G 60,00
Cáceres Casatejada 10001811 C.E.I.P. José Pavón S1000139D 60,00
Cáceres Coria 10002060 C.E.I.P. Virgen de Argeme S1000263B 120,00
Cáceres El Gordo 10002485 C.E.I.P. Eugenio Jiménez Igual S1000184J 30,00
Cáceres Garrovillas de Alconétar 10002424 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Altagracia S1000183B 90,00
Cáceres Guijo de Santa Bárbara 10002631 C.E.I.P. Santa Bárbara S1000188A 30,00
Cáceres Ibahernando 10007744 C.R.A. Los Alijares S1000228E 30,00
Cáceres Jaraíz de la Vera 10007033 C.E.I.P. Ejido S1000151I 30,00
Cáceres Jerte 10003064 C.E.I.P. Ramón Cepeda S1000155J 90,00
Cáceres Majadas 10003261 C.E.I.P. El Vetón S1000167E 30,00
Cáceres Malpartida de Plasencia 10012314 C.E.I.P. Las Eras S1000013A 30,00
Cáceres Moraleja 10007884 C.E.I.P. Joaquín Ballesteros S1000216J 30,00
Cáceres Navalmoral de la Mata 10007689 C.E.I.P. Almanzor S1000201B 30,00
Cáceres Plasencia 10004627 C.E.I.P. Santiago Ramón y Cajal S1000252E 150,00
Cáceres Portaje 10004792 C.E.I.P. Virgen del Casar S1000085I 30,00
Cáceres Santibáñez el Bajo 10008256 C.R.A. La Paz S1018009I 150,00
Cáceres Sierra de Fuentes 10005221 C.E.I.P. Santísimo Cristo del Risco S1000096F 30,00
Cáceres Talayuela 10012326 C.E.I.P. Juan Güell S1000014I 30,00
Cáceres Torrecilla de los Ángeles 10007771 C.R.A. El Olivar S1000226I 60,00
Cáceres Trujillo 10007094 C.E.I.P. Las Américas S1000105E 30,00
Cáceres Zarza de Granadilla 10007860 C.R.A. Ambroz S1000227G 30,00
Cáceres Zorita 10006399 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Fuentesanta S1000145A 60,00

6.000,00SUMAS TOTALES



NÚMERO 223 

Viernes 15 de noviembre de 2024
59112

PROVINCiA LOCALIDAD
CÓDIGO 
CENTRO 

EDUCATIVO
CENTRO EDUCATIVO CIF IMPORTE

Badajoz Alconera 06006942 C.R.A. Extremadura S0600326C 120,00
Badajoz Almendralejo 06000162 C.E.I.P. Francisco Montero Espinosa S0600238J 360,00
Badajoz Almendralejo 06000174 C.E.I.P. Antonio Machado S0600235F 360,00
Badajoz Almendralejo 06000186 C.E.I.P. San Francisco S0600098H 2.400,00
Badajoz Azuaga 06000344 C.E.I.P. Miramontes S0600240F 360,00
Badajoz Badajoz 06000460 C.E.I.P. Arias Montano S0600353G 420,00
Badajoz Badajoz 06000484 C.E.I.P. Lope de Vega S0600095D 120,00
Badajoz Badajoz 06000502 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Soledad S0600245E 120,00
Badajoz Badajoz 06000538 C.E.I.P. San Pedro de Alcántara S0600057D 1.200,00
Badajoz Badajoz 06000939 I.E.S. Rodríguez Moñino S0600063B 150,00
Badajoz Badajoz 06000952 I.E.S. Zurbarán S0600072C 450,00
Badajoz Badajoz 06005469 C.E.I.P. Juan Vázquez S0600242B 120,00
Badajoz Badajoz 06006899 I.E.S. San Roque S0600313A 450,00
Badajoz Badajoz 06007697 I.E.S. Ciudad Jardín S0600038D 150,00
Badajoz Bienvenida 06001521 C.E.I.P. Virgen de los Milagros S0600121H 240,00
Badajoz Burguillos del Cerro 06001543 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Guadalupe S0600347I 120,00
Badajoz Don Benito 06001971 C.E.I.P. Ntra. Sra. Del Pilar S0600110A 360,00
Badajoz Don Benito 06001993 C.E.I.P. Francisco Valdés S0600137D 240,00
Badajoz Fregenal de la Sierra 06002304 C.E.I.P. Arias Montano S0600146E 120,00
Badajoz Fuente de Cantos 06007727 I.E.S. Alba Plata S0600023F 300,00
Badajoz Fuentes de León 06002420 C.E.I.P. Patriarca San José S0600175D 120,00
Badajoz Gevora 06007739 I.E.S.O. Colonos S0600039B 150,00
Badajoz Hornachos 06002687 C.E.I.P. Ntra. Sra. De los Remedios S0600382F 240,00
Badajoz La Haba 06002535 C.E.I.P. Virgen de la Antigua S0600105A 240,00
Badajoz La Parra 06003928 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Asunción S0600357H 360,00
Badajoz Mérida 06003102 C.E.I.P. Federico García Lorca S0600198F 120,00
Badajoz Mérida 06003114 C.E.I.P. Trajano S0600108E 240,00
Badajoz Mérida 06003126 C.E.I.P. Francisco Giner de los Ríos S0600081D 120,00
Badajoz Mérida 06003382 I.E.S. Emérita Augusta S0600073A 450,00
Badajoz Mérida 06006863 I.E.S. Albarregas S0600315F 450,00
Badajoz Mérida 06007405 I.E.S. Sáenz de Buruaga S0600333I 450,00
Badajoz Monesterio 06006701 I.E.S. Maestro Juan Calero S0600256B 150,00
Badajoz Montijo 06003643 C.E.I.P. Virgen de Barbaño S0600055H 240,00
Badajoz Montijo 06003618 I.E.S. Vegas Bajas S0600075F 450,00
Badajoz Montijo 06006061 I.E.S. Extremadura S0600354E 150,00
Badajoz Novelda del Guadiana 06007119 C.R.A. Gloria Fuertes S0600209A 120,00
Badajoz Olivenza 06006191 I.E.S. Puente Ajuda S0600257J 300,00
Badajoz Puebla de la Calzada 06007041 I.E.S. Enrique Díez-Canedo S0600331C 150,00
Badajoz Puebla de Obando 06004052 C.E.I.P. Jiménez Andrade S0600085E 360,00
Badajoz Puebla de Sancho Pérez 06004064 C.E.I.P. Santa Lucía S0600093I 120,00
Badajoz Ribera del Fresno 06004155 C.E.I.P. Meléndez Valdés S0600092A 360,00
Badajoz Táliga 06004428 C.E.I.P. Ntra. Sra. De los Santos S0600371I 120,00
Badajoz Torremayor 06004465 C.E.I.P. San Juan S0600299B 120,00
Badajoz Valdebotoa 06001361 C.E.I.P. Gabriel López Tortosa S0600302D 120,00
Badajoz Valdivia 06004866 C.E.I.P. San Isidro S0600304J 120,00
Badajoz Valverde de Llerena 06004611 C.E.I.P. Nuestra Señora S0600307C 240,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004908 C.E.I.P. Conquistadores S0600113E 360,00
Badajoz Villanueva de la Serena 06004994 C.E.I.P. Santiago Apóstol S0600220H 240,00
Badajoz Villar del Rey 06005019 C.E.I.P. María Auxiliadora S0600051G 120,00
Badajoz Villarta de los Montes 06005056 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Antigua S0600358F 960,00
Badajoz Zafra 06005071 C.E.I.P. Germán Cid S0600061F 840,00
Badajoz Zafra 06005111 I.E.S. Suárez de Figueroa S0600123D 150,00
Badajoz Zafra 06005123 I.E.S. Cristo del Rosario S0600129A 150,00
Badajoz Zahínos 06005159 C.E.I.P. Luis Chamizo S0600263H 120,00
Badajoz Zahínos 06007821 I.E.S.O. Cuatro de Abril S0600034C 300,00
Badajoz Zalamea de la Serena 06005172 C.E.I.P. Calderón de la Barca S0600381H 480,00
Badajoz Zurbarán 06007090 C.R.A. La Espiga S0600340D 240,00
Cáceres Alagón del Río 10008001 CRA Valle de Alagón S1018011E 120,00
Cáceres Almoharín 10000403 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Sopetrán S1000118H 120,00
Cáceres Arroyo de la Luz 10000439 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Luz S1000119F 120,00
Cáceres Cáceres 10000816 I.E.S. Norba Caesarina S1000045C 150,00
Cáceres Cáceres 10000774 I.E.S. Javier García Téllez S1000047I 900,00
Cáceres Cáceres 10000968 C.E.I.P. Ntra. Sra. De la Montaña S1000040D 360,00
Cáceres Cáceres 10007367 C.E.E. Proa S1000064D 300,00
Cáceres Cáceres 10007410 I.E.S. Ágora S1000048G 1.500,00
Cáceres Casas del Castañar 10007914 CRA Riscos de Villavieja  S1000232G 120,00
Cáceres Casatejada 10001811 C.E.I.P. José Pavón S1000139D 240,00
Cáceres Coria 10002060 C.E.I.P. Virgen de Argeme S1000263B 840,00

ANEXO II. LIBROS DE TEXTO



NÚMERO 223 

Viernes 15 de noviembre de 2024
59113

Cáceres Coria 10013410 I.E.S. Caurium S1000296B 300,00
Cáceres Deleitosa 10007938 C.R.A. Las Villuercas S1000234C 240,00
Cáceres Garrovillas de Alconétar 10002424 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Altagracia S1000183B 120,00
Cáceres Majadas 10003261 C.E.I.P. El Vetón S1000167E 240,00
Cáceres Malpartida de Plasencia 10008621 I.E.S.O. Quercus S1000003B 0,85
Cáceres Miajadas 10007239 C.E.I.P. Ntra. Sra. De Guadalupe S1000258B 120,00
Cáceres Mirabel 10003544 C.E.I.P. Virgen de la Jarrera S1000174A 600,00
Cáceres Montehermoso 10003659 I.E.S. Gabriel y Galán S1000272C 904,00
Cáceres Plasencia 10004482 I.E.S. Virgen del Puerto S1000079B 450,00
Cáceres Plasencia 10004494 I.E.S. Gabriel y Galán S1000078D 1.650,00
Cáceres Plasencia 10004640 C.E.I.P. San Miguel Arcángel S1000076H 750,00
Cáceres Plasencia 10004721 E.H. Placentina S1000077F 480,00
Cáceres Plasencia 10006648 I.E.S. Pérez Comendador S1000029G 750,00
Cáceres Portaje 10004792 C.E.I.P. Virgen del Casar S1000085I 240,00
Cáceres Sierra de Fuentes 10005221 C.E.I.P. Santísimo Cristo del Risco S1000096F 120,00
Cáceres Villanueva de la Vera 10006247 C.E.I.P. Santa Ana S1000065A 120,00
Cáceres Villanueva de la Vera 10008670 I.E.S.O. La Vera Alta S1000010G 150,00

30.184,85SUMA TOTAL

• • •


		2024-11-14T16:27:59+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




